
 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

 

            
DECRETO DE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 1 DEL 27/09/2023 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 
 
VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni leggi 
regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in 
materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 
 
VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 
 
VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette regionali” 
e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del “Nuovo 
Statuto della Regione Lazio”; 
 
VISTA altresì, la Legge Regionale 14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti degli 
organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii. 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 1 del 21/04/2023 di nomina del Direttore 
Facente Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Maurizio 
Rosati; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche recante: “Disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25/09/2023 con il quale è stato 
nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della Riserva Naturale Regionale 
Monte Navegna e Monte Cervia; 
 
CONSIDERATO CHE il suddetto decreto è stato notificato all’Ente con nota prot. n° 1055973 del 
26/09/2023 acquisita agli atti dell’Ente in data 26/09/2023 al n° di prot. 0001169; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’insediamento in qualità di Commissario Straordinario della 
Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia del Matteo Monaco; 

 



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

 

DECRETA 

 

1. Che, in data 27 settembre 2023, si è insediato in qualità di Commissario Straordinario della 
Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia; 
 
2. Di inviare il presente atto alla Regione Lazio, Direzione Ambiente e alle strutture interessate per 
gli adempimenti di competenza; 
 
3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n° 69/2009; 

 
4. Di dichiarare, altresì, ai sensi della vigente normativa il presente decreto IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE.    

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Commissario Straordinario 
 
Dott. Ing. Maurizio Rosati                Matteo Monaco  
    


		2023-09-27T20:02:56+0000
	ROSATI MAURIZIO




